
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV-E-PA-24-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 16:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actividades deportivas, servicio de actividades deportivas acuáticas y
socorrismo, dividido en 2 lotes.

Servicio de actividades deportivas, servicio de actividades deportivas acuáticas y socorrismo, dividido en 2Descripción 
lotes.
Valor estimado del contrato 678.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 410.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 339.150 EUR.

Clasificación CPV
75252000 - Servicios de rescate.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del servicio será desde el 1 de Septiembre de 2024, o desde que se formalice el
contrato si se produce posteriormente, hasta el día 31 de Agosto de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actividades deportivas

Actividades DeportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 321.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Choosing Big
Identificador empresa B67021469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Aviador Zorita Portal 6 Planta 1ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 633843674
Correo Electrónico choosingbigsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 194.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV-E-PA-24-2024
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eREmCaTZslZAhc/OvE4m%2BFp6KVlT6mESjzzeknmZvTzXE/iVDVOH45jivZW8AUUhWiwFkSPu/Cz%2BEOuNDTgG79f%2BVpqRch1u2ZziwTF61XLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 17,84 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contrato firmado CHOOSING BIG Servicio Actividades deportivas 2 lotes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8P7
nrF6QiKBhtvVHxI7cIaRGBQR9Xy7em3MK37CDE/ZXkZELLagv2FO7YcURN9f79xwYBHYuq63ZRL3KvhLVcBnZUs7TuXEqS
FjeAeOQpEB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Incoado expediente para la contratación del Servicio de actividades deportivas, servicio de actividades
deportivas acuáticas y socorrismo, dividido en 2 lotes, por procedimiento abierto, mediante una pluralidad de criterios de
adjudicación.
Resultando que durante el plazo reglamentario se han presentado seis proposiciones correspondientes a las siguientes
empresas:
NIF: B83752840 INSTINTO DEPORTIVO S.L. 
NIF: B13380126 NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO, S.L.U
NIF: A28517308 EULEN, S.A. 
NIF: B29831112 BCM GESTIÓN DE SERVICIOS, S.L. 
NIF: B67021469 CHOOSING BIG, S.L. 
NIF: B06808380 CRISAN SPORT & BEAUTY, S.L. 
Vistas las siguientes actas de la Mesa de Contratación:
Acta de fecha 17 de julio de 2024, de apertura de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos
previos.
-Acta de fecha de 19 de julio de 2024, de subsanación y apertura de criterios valorables en cifras 
o porcentajes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actividades deportivas acuáticas y socorrismo

Actividades deportivas acuáticas y socorrismoDescripción 
Valor estimado del contrato 357.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8P7nrF6QiKBhtvVHxI7cIaRGBQR9Xy7em3MK37CDE/ZXkZELLagv2FO7YcURN9f79xwYBHYuq63ZRL3KvhLVcBnZUs7TuXEqSFjeAeOQpEB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8P7nrF6QiKBhtvVHxI7cIaRGBQR9Xy7em3MK37CDE/ZXkZELLagv2FO7YcURN9f79xwYBHYuq63ZRL3KvhLVcBnZUs7TuXEqSFjeAeOQpEB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8P7nrF6QiKBhtvVHxI7cIaRGBQR9Xy7em3MK37CDE/ZXkZELLagv2FO7YcURN9f79xwYBHYuq63ZRL3KvhLVcBnZUs7TuXEqSFjeAeOQpEB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 17,84 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Choosing Big
Identificador empresa B67021469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Aviador Zorita Portal 6 Planta 1ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 633843674
Correo Electrónico choosingbigsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV-E-PA-24-2024
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

Contrato firmado CHOOSING BIG Servicio Actividades deportivas 2 lotes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bnU
gov8C8A16X01RNt1xm1aYFs1Jy%2BXPe47O9/KoH1lEo1NdN3HFf/ibb7SJ21xwsI9oeNZQHg/VPvvr8K6QtbCR1IXFI06
maqIqrLJ/ndJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Incoado expediente para la contratación del Servicio de actividades deportivas, servicio de actividades
deportivas acuáticas y socorrismo, dividido en 2 lotes, por procedimiento abierto, mediante una pluralidad de criterios de
adjudicación.
Resultando que durante el plazo reglamentario se han presentado seis proposiciones correspondientes a las siguientes
empresas:
NIF: B83752840 INSTINTO DEPORTIVO S.L. 
NIF: B13380126 NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO, S.L.U., 
NIF: A28517308 EULEN, S.A. 
NIF: B29831112 BCM GESTIÓN DE SERVICIOS, S.L. 
NIF: B67021469 CHOOSING BIG, S.L. 
NIF: B06808380 CRISAN SPORT & BEAUTY, S.L. 
Vistas las siguientes actas de la Mesa de Contratación:
Acta de fecha 17 de julio de 2024, de apertura de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos
previos.
-Acta de fecha de 19 de julio de 2024, de subsanación y apertura de criterios valorables en cifras 
o porcentajes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bnUgov8C8A16X01RNt1xm1aYFs1Jy%2BXPe47O9/KoH1lEo1NdN3HFf/ibb7SJ21xwsI9oeNZQHg/VPvvr8K6QtbCR1IXFI06maqIqrLJ/ndJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bnUgov8C8A16X01RNt1xm1aYFs1Jy%2BXPe47O9/KoH1lEo1NdN3HFf/ibb7SJ21xwsI9oeNZQHg/VPvvr8K6QtbCR1IXFI06maqIqrLJ/ndJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bnUgov8C8A16X01RNt1xm1aYFs1Jy%2BXPe47O9/KoH1lEo1NdN3HFf/ibb7SJ21xwsI9oeNZQHg/VPvvr8K6QtbCR1IXFI06maqIqrLJ/ndJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones. 1ª Planta Dpto. de Recursos
Humanos.

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones. 1ª Planta Dpto. de Recursos
Humanos.

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

APERTURA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O
PORTENCAJES

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 11:10 horas
Dentro del plazo de diez días siguientes al de la
apertura del sobre 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de actividades deportivas, servicio de actividades deportivas acuáticas y socorrismo, dividido en 2 lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil del
Contratante del Ayuntamiento

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NO PRESENCIAL

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4EPgeZzN4ZJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

ID 0000014180969 |  2024-000982151 | Tue, 17 Sep 2024 16:21:05:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43439857835852691149266719659934349325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4EPgeZzN4ZJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

